
SESSION LAWS, 1891.

CHAPTER CXL.
[S. B. No. 259.]

REVENUE LAW.

AN ACT to provide for the assessment and collection of taxes in the
State of Washington, and declaring an emergency.

Be it enacted by the Legislature of the State of TVashington.
All property SECTION 1. That all real and personal property now ex-subject to as-

taxation unless istino rt
express o i- th at be hereafter created or brought into
empted. this state, shall be subject to assessment and taxation for

the support of the state government, and for county, school,
municipal, or such other purposes as shall be designated
by law, upon equalized valuations thereof, fixed with refer-
ence thereto on the first day of April at 12 o'clock, meridian,
in each and every year in which the same shall be listed,
except such property as shall be expressly exempted there-
from by the provisions of law.

Real property SEC. 2. Real prdperty for the purposes of taxation shall
defined.

be construed to include the land itself, whether laid out in
town lots or otherwise, and all buildings, structures and
improvements, trees, or other fixtures of whatsoever kind,
thereon, and all rights and privileges thereto belonging, or
in any wise appertaining, and all quarries and fossils in and
under the same, which the law defines, or the courts may
interpret, declare and hold to be real property under the

- letter, spirit, intent or meaning of the law, for the pur-
poses of taxation.

Personal prop- SEC. 3. Personal property for the purposes of taxation,erty defined.
shall be construed to embrace and include, without specially
defining or enumerating it, all goods, chattels, moneys,
stocks or estate; all improvements upon lands, the fee of
which is still vested in the United States, or in the State of
Washington, or in any railroad company or corporation,
and all and singular of whatsoever kind, name, nature and
description, which the law may define or the courts inter-
pret, declare and hold to be personal property, for the pur-
pose of taxation, and as being subject to the laws, and under
the jurisdiction of the courts of this state, whether the same
be in any marine craft, as ships and vessels, or in other
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property holden under the laws and jurisdiction of the
courts of this state, be the same at home or abroad.

SEC. 4. The term "money " or "moneys, " wherever Definition of
terms.

used in this act, shall be held to mean gold and silver coin,
gold and silver certificates, treasury notes, bank notes, and
every deposit which any person owning the same or hold-
ing in trust, and residing in this state, is entitled to with-
draw in money on demand. The term "tract " or ",lot,"
and ' piece or parcel of real property, " and ' piece or par-
cel of lands,." wherever used in this act, shall each be held
to mean any contiguous quantity of land in the possession
of, owned by, or recorded as, the property of the same
claimant, person or company. Every word importing the
singular number only may be extended to or embrace the
plural number, and every word importing the plural num-
ber may be applied and limited to the singular number,
and every word importing the masculine gender only may
be extended and applied to females as well as males. When-
ever the word ' oath " is used in this act, it may be held
to mean affirmation, and the word ''swear" in this act may
be held to mean affirm. The term "person," wherever
used in this act, shall be construed to include firm, company
or corporation. The words ''county auditor," when used
in this act, shall be construed to mean register or recorder,
whenever it shall be necessary to use to the proper con-
struction of this act.

SEC. 5. All property described in this section, to the ex- special exenip-
tions from tax-

tent herein limited, shall be exempt from taxation, that is atlon.

to say: First, all public school houses, state colleges, state
university and state normal schools, with the books and
furniture therein, and the grounds attached to such build-
ings necessary for the proper occupancy; second, all lands
used exclusively for public burying grounds or cemeteries,
all church property used exclusively for public worship to
an amount not exceeding five thousand ($5,000.00) dol-
lars; third, all property, whether real or personal, belong-
ing exclusively to the state or to the United States; fourth,
all buildings belonging to counties, used for holding courts,
for jails, for county offices or county hospitals, with the
ground on which such buildings are erected; fifth, all lands,
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houses and other buildings belonging to any county, town-
ship or town, used exclusively for the accommodation or
support of the poor; sixth, all fire engines and other im-
plements used for the extinguishment of fires, with the
buildings used exclusively for the safe-keeping thereof, and
for the meeting of fire companies, whether belonging to
any town or any fire company organized therein; seventh,
all free public libraries, hospitals for the care of the sick,
whether supported in whole or in part by charity, orphan-
age and orphan asylums, institutions for the reformation
of fallen women, and homes for the aged and infirm;
eighth, the personal property of each householder and head
of a family, liable to assessment and taxation under the
provisions of this act, of which such individual is the
actual and boncl fide owner, to an amount not exceeding
three hundred dollars: Provided, That each person shall
list all of his personal property for taxation, and the county
assessor shall deduct the amount of the exemption author-
ized by this section from the total amount of this assess-
ment, and assess the remainder.

LISTING PROPERTY.

All property SEC. 6. lVten to be Listed.-All real and personal prop-
listed annually.

erty in this state, subject to taxation, shall be listed and
assessed every year, with reference to its value, on the first
day of April preceding the assessment.

Change of resi- SEC. 7. The owner of personal property removing from
dence-assess-

men o and one county to another between the first day of April and
the first day of July shall be assessed in either in which
he is first called upon by the assessor. The owner of per-
sonal property moving into this state from another state
between the first day of April and the first day of July
shall list the property owned by him on the first day of
April of such year in the county in which he resides:
Provided, If such person has been assessed, and can make
it appear to the assessor that he is held for tax for the cur-
rent year on the property in another state or county, he
shall not be again assessed for such year.

anner of list- SEC. 8. Personal property shall be listed in the manner
g personal

ywo litd following: First, every person of full age and sound
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mind, being a resident of this state, shall list all his
moneys, bonds or stock, shares of stock, of joint stock or
other companies (when the property of such company is
not assessed in the state), franchises, royalties and other
personal property; second, he shall also list separately, and
in the name of his principal, all moneys deposited subject
to his order; third, the property of a minor child shall be
listed by his guardian or by the person having such -

property in charge; fourth, the property of an idiot or
lunatic, by the person having charge of such property;
fifth, the property of a person for whose benefit it is held
in trust by the trustee of the estate of the deceased person,
or by the executor or administrator; sixth, the property of
corporations whose assets are in the hands of receivers, by
such receivers or their agents; seventh, the property of a
body politic or corporate, by the president or proper agent
or officer thereof; eighth, the property of a firm or com-
pany, by a partner or agent thereof; ninth, money and
property in litigation, in possession of any county officer
must be assessed to the costodian thereof, and -the taxes
thereon paid by the custodian thereof under the direction
of the court.

SEC. 9. Personal property, except such as is required in Placewhere
listed.

this act to be listed and assessed otherwise, shall be listed
and assessed in the county where the owner or agent re-
sides. If there be no principal office or place of business
in this state, then at the place in this state where any such
corporation or person transacts business. The personal
property pertaining to the business of a merchant or of a
manufacturer shall be listed in the town or place where
his business is carried on.

SEC. 10. The personal property of express, transporta- Same.-Taxes
paid where as-

tion and stage companies shall be listed and assessed in the sessed.

county where the same is usually kept. All vessels of
every class which are by law required to be registered,
licensed or enrolled, must be assessed and the taxes thereon
paid only in the county where the owner, or managing
owner or agent thereof resides: Provided, That such in-

terest shall be taxed but once. Vessels registered, licensed
or enrolled out of, and plying in whole or in part in, the
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waters of this state, the owners, managing owners or
agents of which reside in this state, must be assessed in
this state, and in the county in which the owners, manag-
ing owners or agents reside, to the value of the respective
share or shares owned by said person or persons. All
boats and small craft not required to be registered must be
assessed in the county where the same are kept.

Same-Gas and SEC. 11. The personal property of gas and water com-watermainsde- 11 h esnt rp-i n
fined, panieS shall be listed and assessed in the town or city

where the same is located. Gas and water mains and
pipes laid in roads, streets or alleys, shall be held to be
personal property.

Street railroad, SEC. 12. The personal property of street railroad, plank
road, gravel road, turnpike or bridge companies, shall be
listed and assessed in the county, town or city where the
same is located, and the track, road or bridge shall.be held
to be personal property.

Property of SEC. 13. When the owner of live stock or other personalnlon-residlenlt,
where lsted. property connected with a farm does not reside thereon,

the property shall be listed and assessed in the county or
place where the farm is situated.

Doubt as to SEC. 14. In all questions that may arise under this act
listing-how
settled. as to the proper place to list personal property, or where

the same cannot be listed as stated in this act, if between
several places in the same county, the place for listing and
assessing shall be determined and fixed by the county
board; and when between different counties, or places in
different counties, by the auditor of state; and when fixed
in either case, shall be as binding as if fixed by .this act.

Owners or SEC. 15. Every person required by this act to list prop-
agents to verify
statement of
listed property. erty shall make out and deliver to the assessor, when re-

quired, a statement, verified by his oath, of all the personal

property in his possession or under his control, and which
by the provisions of this act he is required to list for taxa-
tion, either as owner or holder thereof, or as guardian,
parent, husband, trustee, executor, administrator, receiver,
accounting officer, partner, agent or factor; no person shall
be required to list for taxation in his statement to the as-
sessor any share or portion of the capital stock, or of any
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of the property of any company or corporation, which such
person may hold in whole or in part, where such company,
being required so to do, has listed for assessment and taxa-
tion its capital stock and property with the auditor of state,
or as otherwise required under the laws of this state.

SEC. 16. Detailed Lists, What to Contain.-The auditor State auditor to
prepare forms,

of state shall prepare and furnish county auditors with suit- etc.

able blank forms of detail lists or schedules, to be used by
the assessors for the listing of property, and upon which
shall be entered by the assessor, or by the owner or holder,
the agent or attorney, the partner, trustee, assignee, receiver,
guardian, executor or administrator, or by the president,
secretary or principal accounting officer of any company or
corporation, a full, true and accurate statement or listing
of all property, real and personal, as being owned, held or
controlled as aforesaid, and as in such detail list directed,
with any and all other property that may not be specified
therein, if any such there be, that may be liable to assess-
ment and taxation, and including all property that may or
shall be deducted therefrom under exemptions. Such list-
ing shall be verified under the oath of the owner or holder
of any such listed property, or by the duly authorized agent
making the same, and the true and fair value of such prop-
erty having been determined and fixed by the assessor, such
valuation shall be entered opposite each and every item as
therein listed and verified. Such detail list shall show Detallist,what

to contain.
the following schedule of property made in accordance with
the auditor's form marked No. 1, which is made a part and
parcel hereof, but to which, hovever, may, and shall be,
added by the auditor, assessor or his deputy, any and all
other taxable property that may at any time be hereafter
created or discovered, not at present appearing therein, so
that no property shall escape assessment and taxation. Said
detail list shall be substantially in the following form:

DETAIL LIST OF PERSONAL PROPERTY.

A schedule of the numbers and amounts of all personal property Form of list.

in the. possession or under control of -, belonging to -, on
the first day of April, 189-, listed by , of the town of
county of - , and State of Washington, as required by the gen-
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eral revenue laws now in force in this state. Residence No.
street; school district No. -; road district No.-. (If residing
in town or city, give name and number of street.)

Items of Property.

es:One year old ....................................................... .........

Two years old .... ............................................. ...... .........
1. Horses Th ree years old and over .....................................................

Work horses....................................................... ............
tStallions ............................................. .......... ...... .........
(0 no year old ...................................................... ............

2. Cattle: jTwo years old ..................................................................iCows ............................................................... ............
IAll other cattle two years old and over ...................................

3. Mules and asses of all ages................................................. ............
4. Sheep of all ages................................................................ .........
5. Hogs of all ages.................................................................
6. Wagons and carriages of whatever kind................

Sewing and knitting machines ............................................. ..... ....
8. Watches and clocks .................................................... ............. ....
9. Melodeons and organs ...................................................... ............

i0. Pianofortes.................................................................... .....
11. Household and office furniture, full value ........................................ ....
12. Agricultural tools, implements, machinery ...........................................
13. Gold and silver plate and plated ware ...... ................................. .........
14. Diamonds and jewelry, and fire arms ... .................................... .........
15. Royalties and patent rights ........... ........................................ .........
16. Steamboats, sailing vessels, wvharf boats, barges, etc ................................
17. Goods aisd merchansdise, lumber, saw-logs, wood, coal, wool, hides, etc .....
18. Manufacturers' materials and manufuctured articles ...................... .........
19. Man itfactisrers' -tools, implements and machinery, including engines

an d boilers......................................................... ............ ......
20. Mloneys of banks (whose capital is not represented by shares of stock),

bankers, brokers or stock jobbers ............................................. ......
21. Credits of banks (whose capita., s not represented by shares of stock),

hankers, brokers or stock jobbers ............. .....................................
22. Moneys other thtan of banks, bankers, brokers or stock jobbers, gold

dust or bullion on hand or deposit......................................... .........
23. Bonds and stocks (other than bank stock) ......... ........................ .........
24. Shares of bank stock (including state and natioisal), also of gas, wharf

or water stock ................................................................... ......
25. Shares of capital stock of insurance or other companies and associa-

tions not fincorporated by the laws of this state ...................................
2G. Stock and furniture of sample rooms, saloons and eating houses, in- .

cluding billiard, bagatelle and similar tables ......................................
27. Hay, wheat, oats, corn, barley or other farm products .........................
28. The value of all elevators, warehouses and improvements on lands, the

title to which is vested its any R. R. Co ...................................... ......
29. The value of all itmprovements on lands held under the laws of the

United States...........................................................................
30. Shares of stock of insuransce or other coimpatnies or associations incor-

porated under the laws of this state................................................
31. Gas or water matins. Total number of feet and size ................................
32. Gas or water pipe other than mains. Total number of feet and average

size............................................................................... ......
33. Telegraph, telephonie and electric light lines as per schedule marked

"F'F in addition to their personal property above listed ..................... ....
34. Cable, horse and electric railways as per schedule marked "IF" in addi-

tion to their personal property above listed ................................... ....
35. The value of all other articles of personsal property not included in the

preceding items ............................................................... .........
Total value of all personal property listed by assessor under section 16 ___

of revenue law ................................................................... .

Total................................ exemtion....................... . .............. ...... .......

Totalovalue of all personal p'rope'rty'assesse'dby asse'sso'r un'de'rsection16
of revenue law ........... .................................................... ti.........
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DETAIL LIST OF REAL PROPERTY OF - OF - COUNTY,

WASHINGTON, 189-.

Resident road district. Resident school district. Character or Form of real
land andtownproprty.property detail

designation of property. Description of lands and town property. lt.
(In describing lands state whether they are farming, grazing, min-
eral or timber lands; also if city or town property, give the name of
the town and plat, or addition, and give accurate description of all
other designated real estate under this head.) Town or city prop-
erty. No. lot. No. block. No. of section. No. of township.
No. of range. No. of acres in each tract or parcel except lots. No.
of acres in each tract or parcel improved. Property, road district.
Property, school district. Full cash value of each tract, parcel, lot,
or block of land assessed. Full cash value of improvements on each
tract, lot, or parcel of land assessed. Full cash value of all real
property assessed. Poll. Road poll. Bridge.

RECAPITULATION.

Farm lands, unimproved, acres, -. Grazing lands, [acres].
Timber lands, [acres] -. Mineral lands, [acres] -. Improved
lands, [acres] -. Total acreage, -. Aggregate assessed value
of real property, $-. Aggregate assessed value of personal
property (see next page), $-. Total valuation of all property
assessed, $- . Total poll and road poll tax, $-.

AFFIDAVIT OF PERSON LISTING THE WITHIN PROPERTY.

STATE OF WASHINGTON, COUNTY OF - , SS. Affidavit of
do soemnlyparty listing

I, ,do solemnly swear that I am a resident of the county property.
of -, that the within and foregoing detail lists contain full and
correct statements of all property subject to taxation in this county
which I or any firm of which I am a member, or any corporation,
association or company of which I am president, cashier, secretary,
managing agent, owned, claimed, possessed or controlled on the first
day of April, 189 -, at 12 o'clock, meridian, and which is not already
assessed for said year, and that I have not in any manner whatever
transferred or disposed of any property or placed any property out
of said county or my possession for the purpose of avoiding any
assessment upon the same, or of making this statement.

Residence, -
Subscribed and sworn to before me this - of -, 189-.

--, County Assessor.

SEC. 17. When the assessor shall be of opinion that the Assessor may
examine party

person listing property for himself or for any other per- n oath as to
Zn correctness of

son, company or corporation, has not made a full, fair and lst.

complete list of such property, he may examine such per-
son under oath in regard to the amount of the property he
is required to list, and if such person shall refuse to answer
under oath, and a full discovery make, the assessor may
list the property of such person, or his principal, according
to his best judgment and information.
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Merchandise SEC. 18. Whoever owns, or has in his possession or sub-
defined and
how listed. ject to chis control, any goods, merchandise, grain or

produce of any kind, or other personal property within
this state, with authority to sell the same, which has been
purchased either in or out of this state, with a view to be-
ing sold at an advanced price or profit, or which has been
consigned to him from any place out of this state for the
purpose of being sold at any place within the state, shall
be held to be a merchant, and when he is by this act re-
quired to make out and deliver to the assessor a statement
of his other personal property, he shall state the value of
such property pertaining to his business as a merchant.

Exceptions. No consignee shall be required to list for taxation the value
of any property the product of this state, nor the value of
any property consigned to him from any other place for
the sole purpose of being stored or forwarded, if he has no
interest in such property nor any profit to be derived from

Stock of tors- its sale. The stock of nurserymen, growing or otherwise,
be listed. shall be listed and assessed as merchandise.

SEC. 19. Every person who purchases, receives or holds
Manufacturer's personal property of any description, for the purpose of
property, bow
assessed. adding to the value thereof by any process of manufactur-

ing, refining, rectifying, or by the combination of different
materials, with a view of making gain or profit by so
doing, shall be held to be a manufacturer, and he shall,
when required to make and deliver to the assessor a state-
ment of the amount of his other personal property subject
to taxation, also include in his statement the value of all
articles purchased, received or otherwise held for the pur-
pose of being used, in whole or in part, in any process or
operation of manufacturing, combining, rectifying or refin-

Stock and a- ing. Every person owning a manufacturing establishmentchinery of. to be in .
listed. of any kind, and every manufacturer, shall list, as part of

his manufacturer's stock, the value of all engines and
machinery of every description used or designed to be
used in any process of refining or manufacturing, except
such fixtures as have been considered as part of any parcel
of real property, including all tools and implements of
every kind used or designed to be used for the aforesaid
purpose.
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SEC. 20. The president, secretary or principal account- officers of con-
panies and asso-

ing officer or agent of any company or association, whether CionstLe

incorporated or unincorporated, except as otherwise pro-sees"Ji.toas-
vided for in this act, shall make out and deliver to the as-
sessor a sworn statement of its property, setting forth
particularly: First, the name and location of the company
or association; second, the real property of the company or
association and where situated; third, the nature and value
of its personal property. The real and personal property
of such company or association shall be assessed the same
as other real and personal property. In all cases of failure
or refusal of any person, officer, company or association
to make such return or statement, it shall be the duty of
the assessor to make such return or statement from the
best information he can obtain.

SEC. 21. Every individual, firm, corporation or associa- Banks, etc.,
where assessed

tion of persons, carrying on a general banking business in andtaxed.

this state, whether the same has been organized under the
banking laws of this state or of the United States, or con-
ducted under the style of private bankers, shall be assessed
and taxed in the county, town, city or village where such
bank or banking association is located and not elsewhere,
in the following manner: Annually, at such times as pro- To furnish lsts

C"C toRssessor an-
vided for listing property for taxation, every such bank or nuanty.

banking association as contemplated in this section, shall,
by its accounting officer, furnish the county or city assessor
a statement verified by oath giving the amount of paid-up
capital stock, the amount of surplus or reserve fund and
the amount of undivided profits of such bank or banking
association. The aggregate amount of capital, surplus, Capital surplus

and undivided profits shall be assessed and taxed as other pos ow

like property in the state is assessed and taxed: Provided, "so.
At the time of listing the capital stock, the amount and
description of its legally authorized investments in real
estate shall be assessed and taxed as other real estate is
assessed and taxed under this act, and the assessor shall de-
duct the amount of such investments in real estate from
the aggregate amount of such capital, surplus and un-
divided profits, and the remainder then taxed as above
provided.

Sig. 19.
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Foreign banks, SEC. 22. Foreign banks and private bankers doing busi-
how taxed.

ness in this state and having no fixed amount of capital
paid in and used permanently in the conduct of such busi-
ness, shall be assessed on an amount equal to a general
average of money used as exhibited by daily or monthly
balance sheets during the year preceding the time of ren-
dering such tax list to the assessor. If such bank or banker

Arbitrary as- shall refuse to make such return of capital as above pro-
sessments-
when. vided, then the assessor shall proceed to make an arbitrary

assessment, which shall be as fair and as equable as he
may be able to make from the best information he pos-
sesses.

Liability of' SEC. 23. Each bank and banking association shall be
bank for share-

ldes' propor- li ay any taxes assessed against them as the agent
tion of tax. lable to p.~ innasse

of each of its shareholders, owners or owner under the pro-
visions of this act, and may pay the same out of their un-
divided profit account or charge the same to their expense
account, or to the accounts of such shareholders, owners or
owner in proportion to their ownership.

Property under SEc. 24. Property held under a contract for the purchase
contract,' to
whorn taxd. thereof, belonging to the state, county or municipality, and

school and other state lands, shall be considered, for all
purposes of taxation, its the property of the person so hold-
ing the same.

Improvements SEc. 25. The assessor must assess all improvements on
on public lands
taxable. public lands as personal property until the settler thereon

has made final proof. After final proof has been made,
and a certificate issued therefor, the land itself must be
assessed, notwithstanding the patent has not been issued.

Countyassessor SEc. 26. It shall be the duty of the county assessor ofto procure lists
of taxcable i hs t bana ona
landsb each county in this state to obtain each year, as soon as

may be after the first day of April, from the state land
office and from the United States district land office, a cor-
rect list describing all lands in such county upon which final
proof has been made during the year, and certificate issued
therefor, with the name of the party to whom the certificate
was issued.

Railroads to SEc. 27. Every person, company or corporation owning,
furnish sched- D
ules axable Operating or constructing a railroad in this state shall re-

turn sworn lists or schedules of the taxable property of
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such railroads as hereinafter provided. Such property shall
be listed and assessed with reference to the amount, kind
and value, on the first day of April of the year in which it
is listed.

SEc. 28. They shall in the month of April of the year When sched-
ules to be made

ei ohteen hundred and ninety-one, and at the same time out, whatt to

each year thereafter, make out and file with the county
assessors of the respective counties in which the railroad
may be located, a statement or schedule showing the prop-
erty held for right-of-way in each county and in each city,
town or village in the county through or into which the
road may run, and describing each tract of land, other
than a city, town or village lot, through which the road
may run, in accordance with the United States surveys,
where the land is surveyed, giving the width and length of
the strip of land held in each tract, and the number of
acres thereof. They shall also state the value of improve-
ments and stations located on the right-of-way. New com-

panies shall make such statement in April next after the
location of their roads.

SEc. 29. All lands occupied and claimed exclusively as "night-of-way"
lands, etc., as-

the right-of-way for railroads by railroad companies or cor- sessed asreal
ZD estate at rate

porations, with all the tracks and all the substructures and per mne.

superstructures which support the same, must be assessed
.as a whole and as real estate, without separating the same
into lands and improvements, at a certain sum per mile,
which sum, like other lands, shall be full cash value thereof,
and all such real estate situated in the state, occupied and
claimed by any railroad company as such right-of-way,
shall be deemed to be the property of such company for
the purpose of taxation.

SEc. 30. All railroad improvements, other than the track Railroa im-
provements,

and the substructures and superstructures which support hen deemedpersonal prop

the same, whether situated upon the land occupied and erty

claimed as the right-of-way or other lands, must be sep-
arately assessed as personal property.

SEc. 31. The value of the ttrailroad track" shall be Valueslisted
and taxed in

listed and taxed in the several counties in the proportion eah .coynt3

that the length of the main track in such county bears to
the whole length of the road in the state, except the value
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of the side or second track, and all turnouts, and all sta-
tion houses, depots, machine shops, or other buildings be-
longing to the road, which shall be taxed in the county in
which the same are located.

roa be rol SEc. 32. The movable property belonging to a railroad
treated as per-
sonal. company shall be held to be personal property, and de-

nominated, for the purpose of taxation, "rolling stock."
Every person, company or corporation owning, construct-
ing or operating a railroad in this state shall, in the month
of April, annually return a list or schedule to the county
assessor of each county wherein they hold or own property,

Lists, what to which shall contain a correct detailed inventory of the roll-
contain.

ing stock belonging to such company, and which shall dis-
tinctly set forth the number of locomotives of all classes,
passenger cars of all classes, sleeping and dining cars, ex-
press cars, baggage cars, house cars, cattle cars, coal cars,
platform cars, wrecking cars, pay cars, hand cars, and all
other kind of cars.

.Rolling stoe, SEc. 33. The rolling stock shall be listed and taxed inhow listed andn
taxed. the several counties in the proportion that the length of the

main track used or operated in such county bears to the
whole length of the road used or operated by such person,
company or corporation, whether owned or leased by him
or them in whole or in part. Said list or schedule shall set
forth the number of miles of main track on which said roll-
ing stock is used in the State of Washington, and the num-
ber of miles of main track on which said rolling stock is
used elsewhere.

Other railroad SEC. 34. The tools, machinery, and materials for repairs,personal prop-

ertyn w and and all other personal property of any railroad company,
except "rolling stock," shall be listed and assessed as per-
sonal property in the county wherever the same may be on
the first day of April of each year. All the real estate,
including the stations and other buildings and structures
thereon, other than that denominated "railroad track,"
belonging to any railroad, shall be listed as lands or lots,
as the case may be, in the county where the same are lo-
cated.

SEc. 35. The proper officer of each railroad shall return
to the assessor of the county a copy of the schedule or list
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of the real estate and of the personal property pertaining ofmes to re-
turn lists and

to the railroad; and such real and personal property shall schedules toassessor.

be assessed by the assessor. Such property shall be treated
in all respects, in regard to assessment and equalization,
the same as other similar property belonging to railroads
under the terms "'lands," "lots" and "personal prop-
erty.''

SEC. 36. At the same time that the "lists or schedules" Listsandsched-
turned to stateas hereinbefore required to be returned to the county as- auditor.

sessor, the person, company or corporation running, operat-
ing or constructing any railroad in this state shall return to
the state auditor sworn statements or schedules as follows:
First, of the property denominated as '"railroad tracks," What to con-

tain in detail.
giving the length of the main and side or second tracks and
turnouts, and showing the proportions in each county, and
the total in the state, and a list of its lands and real estate
other than railroad track; second, the ''rolling stock," stat-
ing what is owned by the railroad company and what is
used under lease and taxable to said company by the terms
of lease, and from whom leased, giving the length of the
main track in each county, the total in this state, and the
entire length of the road, and a schedule of other personal
property in each county; third, showing the number of ties
per track per mile, the weight of iron or steel per yard
used in main or side tracks, what fastenings are used in
track, the ballasting of road, whether gravel or dirt, the
number and quality of buildings or other structures on
''railroad track," the length of time iron in track has been
used, and the length of time the road has been built; fourth,
a statement or schedule showing (1) the amount of capital
stock authorized, and the number of shares into which such
capital stock is divided; (2) the amount of capital stock
paid up; (3) the market value, or if no market value, then
the actual value of the shares of the stock; (4) the total
amount of all indebtedness, except for current expenses
for operating the road; (5) the total listed valuation of all
its tangible property in this state. Such schedule shall be
made in conformity to such instructions and forms as may
be prescribed by the state auditor.

SEc. 37. If any person, company or corporation own-
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Duty ot asses- ing, operatino or constructing any railroad, shall neglect to
sor when com

pan filsts return to the county assessors the statements or schedules
required to be returned to them, the property so to be re-
turned and assessed by the assessor shall be listed and
assessed as other property. In case of failure to make
returns to the state auditor, as hereinbefore provided, the
state auditor, with the assistance of the county assessors,
when he shall require such assistance, shall ascertain the
necessary facts and lay the same before the state board of

Penalty of equalization. In case of failure to make such statements,company for

faiu to mae either to the county assessor or state auditor, such corpo-
ration, company or person shall forfeit, as a penalty, not
less than ten thousand dollars for each offense, to be re-
covered in any proper form of action in the name of the
State of Washington, and paid into the state treasury.

Piat of lots, SEc-. 38. When any railroad company shall make or re-
how designated.

cord a plat of any contiguous lots or parcels of land
belonging to it, the same may be described as designated
on such plat.

Telegraph and Sic. 39. Any person, company or corporation using or
telephone com-
panies to return 41
lists fproperty operating a telegraph, telephone or electric light line in
to assessor and sae nuli ot ft

hat hsts o this state, shall annually, in the month of April, return to
Contain.

the county assessor a schedule or statement, under oath, as
follows: First, the amount of capital stock authorized,
and the number of shares into which said capital stock is
divided; second, the amount of capital stock paid up;
third, the market value, or, if no market value, then the
actual value of the shares of stock; fourth, the total
amount of all indebtedness, except current expenses for
operating the line; fifth, the length of the line operated in
each county, and the total length in the state; sixth, the
total assessed valuation of its tangible property in this
state. Such schedule shall give the date, character, extent
and value of such franchise, the number of poles per mile,
the number of wires, and every electric light company
shall give the kind of lights and the number of each kind
supplied, the location and value of the electric plant,
whether the ground is owned or leased, and, if leased, the
owner's name, and the value of the plant separate from
such ground. Such schedule shall be made in conformity
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to such instructions and forms as may be prescribed by the State auditor to
prescribe forms

state auditor, and with reference to amounts and values on of schedules.

the first day of April of the year for which the return is
made, and it shall be the duty of the county assessor to
transmit a copy of such schedule to the state auditor on or
before the first Monday in October of each year. All
property,real and personal, owned by such person, Qom- All propertyto

be listed for
pany or corporation and situated in this state must be taxation.

listed and assessed for taxation, and shall be subject to the
same levies as the property of individuals and the same
rules that govern other companies and corporations.

SEC. 40. If any person or corporation shall give a false Penalty for
giving false

or fraudulent list, schedule or statement required by this statements.

act, or shall fail or refuse to deliver to the assessor, when
called on for that purpose, a list of the taxable personal
property which he is required to list under this act, he or
it shall be liable to a penalty of not less than ten dollars
nor more than two thousand dollars, to be recovered in
any proper form of action in the name of the State of
Washington, on the complaint of any person; such fine
when collected to be paid into the county treasury to the
credit of the general fund.

SEC. 41. Whoever shall willfully make a false list, Same.
schedule or statement, under oath, shall, in addition to the
penalty provided in the preceding section, be liable as in
case of perjury.

SEC. 42. All life, life and accident, fire, fire and m1arine, linsurance com-
panies taxed on

plate glass and steam boiler insurance companies now doing Premiums.

business in this state, and all other insurance companies
not herein mentioned, or that may hereafter do business in
this state, must file with the state auditor annually, on or
before the first day of April in each year, a statement,
under oath, stating the amount of all premiums received
by said companies during the year, and the amount of all
losses paid, and shall pay into the state treasury a tax of
two per cent. on all such such premiums collected, less the
amount losses paid. The auditor of state shall file such
verified statement and schedule in his office and certify the
amount of such gross receipts, less losses as aforesaid, to
the state treasurer. Within ten days thereafter such in-
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surance company shall pay or cause to be paid into the
state treasury a tax of two per cent. upon all such
gross receipts, less such losses paid in the State of Wash-
ington, which payment, when so made, shall be in lieu
of all taxes upon the personal property of such com-
pany, and the shares of stock therein. Any insurance

Penalty or company failing or refusing to render such statementfailure to pay
tax. and to pay the required two per cent. tax thereon for

more than thirty days after the time so specified, shall be
liable to a fine of one hundred dollars for each additional
day such statement and payment is delayed, and the taxes
may be collected by distraint and the fine recovered by an
action to be instituted by the attorney general, in the name
of the state, in any court of competent jurisdiction, and
such company be enjoined from doing business in this state
until such payment of taxes, and fine, should any be im-
posed, is fully made, and notice thereof be given to the
auditor of state, as required in all other instances, upon
payment of taxes or other moneys to the state treasurer:

Proviso. Provided, That all real property, if any, of such company
shall be listed, assessed and taxed the same as real prop-
erty of like character of individuals.

SEc. 43. Vetoed by the governor.
Property must SEc. 44. All property shall be assessed at its true andbe assessed at

in "emone fair value in money. In determining the true and fair
How value to
be determined. value of real or personal property, the assessor shall not

adopt a lower or different standard of value because the
same is to serve as a basis of taxation; nor shall he adopt

as a criterion of value the price for which the said property
would sell at auction, or at a forced sale, or in the aggre-
gate with all the property in the town or district; but he
shall value each article or description of property by itself,
and at such sum or price as he believes the same to be fairly
worth in money at the time such assessment is made. In as-
sessing any tract or lot of real property, the value of the land,
exclusive of improvements, shall be determined; also the
value of all improvements and structures thereon, and the
aggregate value of the property, including all structures and
other improvements, excluding the value of crops growing
upon cultivated land. In valuing any real property upon
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which there is a coal or other mine, or stone or other quarry,
the same shall be valued at such a price as such property,
including the mine or quarry, would sell at a fair, voluntary
sale for cash. Taxable leasehold estates shall be valued at
such a price as they would bring at a fair, voluntary sale for
cash. Money, whether in possession or on deposit, shall be
entered in the statement at the full amount thereof.

SEC. 45. The assessor shall make out in the real prop- Real property
assessed in

erty assessment book, in numerical order, complete lists of nuonerical

all lands or lots subject to taxation, showing the names of
owners, if to him known, and if unknown, so stated, oppo-
site each tract or lot in pencil memorandum, the number of
acres, and the lots or parth of lots, or blocks, included in
each description of property. The assessment books and
blank[s] shall be-in readiness for delivery to the assessor on
the first Monday of March of each year: Povidecl, That Proviso.

the numerical assessment shall not apply to the year 1891.
SEC. 46. Every person elected or appointed to the office Assessor-Bond

of and oath of
of assessor shall file with the board of county commission- office.

ers, within the time provided by law, his bond, payable to
the State of Washington, with two or more good freehold
sureties, to be approved by the said board, in a penal sum
to be fixed by the board of county commissioners, condi-
tioned that he will diligently, faithfully and impartially
perform the duties enjoined to [on] him by law; and he
shall, moreover, take and subscribe on said bond an oath
that he will, according to the best of his judgment, skill
and ability, diligently, faithfully and impartially perform
all the duties enjoined on him by this act; and if any per-
son so elected or appointed fails to give bond or fails to
take the oath required within the time prescribed such fail-
ure shall be deemed a refusal to serve.

SEC. 47. Any assessor, who deems it necessary to enable Assessor may
appoint one or

him to complete the listing and the valuation of the prop- more deputies.

erty of his county within the time prescribed by law, may
appoint one or more well qualified citizens of his county to
act as his assistants or deputies, and assign them to such
portion of his county as he thinks proper; and each assistant
so appointed shall, under the direction of the assessor, after
taking the required oath, perform all the duties enjoined
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upon, vested in or imposed upon, assessors by the provis-
ions of this act; and each of such deputies shall receive for

Compensation. his services while actually employed in such work the sum
of five dollars per day: Providled, That no assessor shall
appoint any deputy unless the same be actually necessary,
and then for no longer time than may be actually needed:

moved. PrOvided further, That the county commissioners may re-
move any deputy assessor when in their discretion it may
become necessary.

ie tshesnor SEc. 48. The assessor shall perform the duties required
whill aeorstiaerorm of him during the months of April, May and June of each

year, except in cases otherwise provided, and in the manner
following, to wit: He shall actually view and determine.
as nearly as practicable, the true and fair value of each
tract or lot of real property listed for taxation, and shall
enter the value thereof, including the value of all improve-
ments and structures thereon, opposite each description of

To Is names property. He shall make an alphabetical list of the names
of personal
property of all persons in his county liable to assessment of personal

property, and require each person to make a correct list
and statement of such property according to the prescribed
form, which statement and list shall be subscribed and
sworn to by the person listing the property, and the as-
sessor shall thereupon determine the value of the property
included in such statement, and enter the same in his
assessment books opposite the name of the party assessed;
and in making such entry in his assessment list, he shall

Postoffnee give the name and the postoffice address of the party listing
address. the property, and if the party reside in a city, the assessor

shall give the street and number, or other brief description
of his residence or place of business.

How names SEC. 49. The assessor shall call at the office, place ofshall be listed.

doing business or residence of each person required by this
act to list property, and list his name, and shall require
such person to make a correct statement of his taxable
property, in accordance with the provisions of this act;
and every person so required, shall enter a true and correct
statement of such property in the form prescribed, which
statement shall be signed and verified by the oath of the

person listing the property, and shall deliver to the asses-
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sor, who shall thereupon assess the value of such property
and enter the same in his books: Provided,. If any prop- Provisos.

erty is listed or assessed on or after the fourth Monday of
June, and before the return of the assessor's books, the
same shall be as legal and binding as if listed and assessed
before that time: Provided furt her, That if from any rea-
son the assessor shall fail to visit any such person, firm or
corporation, said failure shall not impair or invalidate such
assessment.

SEC. 50. If any person required by this act to list prop- tice tobe

erty shall be sick or absent when the assessor calls for a list a sick-

of his property, the assessor shall leave at the office, or owner.

usual place of residence or business of such person, a writ-
ten or printed notice requiring such person to make out
and leave at the place named by said assessor, on or before
some convenient day named therein, the statement or list
required by this act. The date of leaving such notice and
the name of the person required to list the property, shall
be noted by the assessor in his assessment book.

SEC. 51. In every case where any person whose duty it Refusal or neg-

is to list personal property for taxation, has refused or neg- assess or

lected to list the same when called on by the assessor for case of.

that purpose, or to take and subscribe an oath in regard to
the truth of his statement of personal property or any part
thereof, when required by the assessor, the assessor shall
enter opposite the name of such person, in an appropriate
column, the words -refused [to] list" or -refused to
swear," as the case may be; and in every case where any
person required to list property for taxation has been ab-
sent, or unable from sickness to list the same, the assessor
shall list the property of such person and enter opposite
the name of such person, in an appropriate column, the
words "absent or sick." The assessor is hereby author- mayadminis-

ized to administer oaths to all persons who by the provis-
ions of this act are required to swear, or whom he may
require to testify in any case, and he may examine upon
oath any person whom he may suppose to have knowledge
of the amount or value of the personal property of any
person refusing to list or to verify his list of personal
property.
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School and road SEC. 52. It shall be the duty of assessors, when assess-
districts to be
designated. iDg real or personal property, to designate the number of

the school district and road district in which each person
assessed is liable for tax, which designation shall be made
by writing the number of the districts opposite each assess-
ment, in a column provided for that purpose in the assess-
ment book. When the real and personal property of any
person is assessable in several school districts and road
districts, the amount in each shall be assessed separately,
and the name of the owner placed opposite each amount.

Me f unthd SEC. 53. The county commissioners of each county shall
to assessor. furnish the assessor with a map of the county, showing

the boundaries of each road and school district therein
numbered.

Failure to oh- SEC. 54. In all cases of a failure to obtain a statementtain lists, as-

"ses duty in of personal property, from any cause, it shall be the duty
of the assessor to ascertain the amount and value of such
property, and assess the same at such amount as he believes
to be the true value thereof. The assessor, when requested,
shall deliver to the person assessed a copy of the statement
of property hereinbefore required, showing the valuation
of the property so listed, which copy shall be signed by
the assessor.

Columns to be SEC. 55. The assessor shall add up and note the amountadded showing
footing on eachofecco i.k 51as '
pageofno es of each column in his assessment books; he shallalso make
Ilent hOOks in each book, under proper headings, a tabular statement

showing the footings of the several columns upon each

page, and shall add up and set down, under the respective
headings, the total amounts of the several columns; and
on or before the first Monday of August he shall make re-
turn to the county auditor of his assessment books, and
deliver therewith the lists and statements of all persons
assessed, all of which shall be filed and preserved in the
office of the county auditor. Such return shall be verified
by his affidavit, substantially in the following form:

Certificate of STATE OF WASHINGTON, - COUNTY, SS.
assessor. I, - , assessor of - , do solemnly swear that the book to

which this is attached contains a correct and full list of all the real
property (or personal property, as the case may be) subject to tax-
ation in - county, so far as I have been able to ascertain the
same; and that the assessed value set down in the proper column, -
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opposite the several kinds and descriptions of property, is in each
case the true and fair value of such property, to the best of my
knowledge and belief, and that the footings of the several columns
in said book, and the tabular statement returned herewith, are cor-
rect as I verily believe. - - , Assessor.

Subscribed and sworn to before me this - lay of -, 18-.
[L. S.] - - Auditor of - County.

SEC. 56. If any person required to list property for tax- Parties mayre-
turn lists to

ation is prevented by sickness or absence from giving to auditor when.

the assessor such statement, such person or his agent hav-
ing charge of such property, may, at any time before the
extension of taxes thereon by the county auditor, make out
and deliver to the county auditor a statement of the same
as required by this act, and the auditor shall, in such case,
make an entry thereof, and correct the corresponding item
or items in the return made by the assessor, as the case may
require; but no such statement shall be received by the county Exception.

auditor from any person who refused or neglected to make
oath to his statement whei' required by the assessor as pro-
vided herein; nor from any person unless he makes and files
with the county auditor an affidavit that he was absent from
his county, without design to avoid the listing of his prop-
erty, or was prevented by sickness from giving the assessor
the required statement when called on for that purpose.

SEC. 57. The county auditor shall carefully examine the Auditor to ex-
amine assess-

assessment books when returned to him by the assessor, monttrand

and if he discovers that the assessment of any property has property.

been omitted, shall enter the same upon the proper list and
for[th]with notify the assessor making such omission, who
shall immediately proceed to ascertain the value thereof
and correct his original return; in case of the inability or
neglect of the assessor to perform this duty, the auditor
shall ascertain the value of such property and make the
necessary corrections.

SEC. 58. Any oath authorized to be administered under oaths.
this act may be administered by any assessor or deputy as-
sessor, or by any other officer having authority to adminis-
ter oaths.

SEC. 59. Every male inhabitant of the state over twenty- Poln tax, age,
qualification.

one and under fifty years of age must be assessed and an-
nually pay a county poll tax of two dollars, save and except
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Exemption. paupers, idiotic and insane persons: Provided, That all active
members of volunteer fire companies in actual service, who
have been such for one year prior to the assessment shall
be. exempt from such poll tax.

Assessor to col-
lectspoll tax, SEC. 60. The assessor must, at the time of making his
when. annual assessment, demand a poll tax from each person

liable therefor, and if such person shall refuse or neglect
to pay his poll tax upon demand by the assessor or his
deputy, such person shall be deemed guilty of a misde-
meanor, and upon conviction thereof shall be fined in
any sum not exceeding twenty-five dollars, and may also
be imprisoned in the county jail not exceeding one

now~conection month. If such person is in the employ of another,
the assessor after first making a demand for his poll tax
must demand from the person, firm, corporation or com-

pany, or agent thereof, having said person in his or their
employ, said poll tax, and from thenceforth said person,
firm, corporation or company shall be liable to the county
for said poll taxes, which, if not paid on demand, must be
added to the assessment of said person, firm, corporation
or company, and the amount thereof may be [de]ducted by
said person, firm, corporation or company from the wages
of the person liable therefor; and if any person in the em-
ploy of another person, firm, corporation or company shall
refuse to give his true name and the name and place of
business of his employer on demand of the assessor or his
deputy, such person shall be deemed guilty of a misde-
meanor, and upon conviction thereof shall be fined in any
sum not exceeding twenty-five dollars, and may also be
imprisoned in the county jail for any time not exceeding
one month.

Liability of cor- SEc. 61. Any person, firm, corporation or company be-
porations, etc.,for. coming liable for the poll taxes of any person as provided

for in the preceding section of this act shall, either in his
bill of time in settlement or on a separate piece of paper
over the signature of said person, firm, corporation or
company, furnish such person with a statement to the
effect that the amount of his poll tax (giving the amount)
for the year 18-, has been deducted from his wages, and
such statement shall be a receipt and notice to all that said
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poll tax has been paid for said year as specified in the time
bill or notice of the deduction of his wages.

SEC. 62. The auditor of each county must furnish the Auditor to fur-
nish assessor

assessor of his county annually with blank poll tax re- baxrnkpoll

ceipts for each year, numbered consecutively, and bearing
the official seal of said auditor, which receipts shall have
attached to them stubs containing corresponding years and
numbers and amounts, upon which stubs the assessor must
enter the names of all persons paying their poll taxes to
him, and the assessor must return said stubs to the auditor
at the time of settlement, together with an alphabetical
list of the persons who have paid their poll tax.

SEC. 63. The auditor must charge the assessor with two Receipts
charged to as-

dollars for each blank poll tax receipt delivered to him, sessor.

taking the assessor's receipt for the same, and must allow
the assessor two dollars for each of said poll tax receipts
returned to him in blank.

SEC. 64. Each assessor or collector of poll taxes shall be Percent.
allowed as-

allowed ten per cent. on all moneys collected by him from essongfor col-

poll taxes, and he may retain the amount out of the money
so collected, and the auditor shall allow the same in settle-
ment: Provided, When the poll tax is collected from any
person, firm, corporation or company for any number of
persons in their employ in excess of twenty-five, then the
assessor shall be allowed five per cent. on such sum col-
lected.

SEC. 65. On or before the fifteenth day of July in each tloney to be
paid to treas-

year the assessor must pay to the county treasurer of his urer, when.

county all money collected by him for poll taxes, less the
per cent. allowed him for collection, taking the treasurer's
duplicate receipt therefor, which duplicate receipt he must
file with the county auditor, who must credit the assessor
with the amount shown by said receipt to have been paid,
and charge the treasurer with said amount. The auditor
shall then settle with the assessor, allowing him credit for settlement,

how made.
all poll tax money paid to the treasurer, as shown by du-
plicate receipt, with ten per cent. commission and two dol-
lars for each poll tax receipt returned; he shall then deliver
to the assessor, when full settlement is made, his receipt for
said blanks: Provided, Enough blank receipts be returned Proviso.
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to balance the account, otherwise the assessor's receipt
shall be retained by the auditor until said account is prop-
erly balanced, and it shall be unlawful for any board of
county commissioners to pay the assessor of its respective
county for the month of July, for assessing the same, until
said assessor shall have first settled his poll tax account
with the county auditor.

aid into SEC. 66. All poll tax money collected must be paid into
the general fund of the county.

ac nect ted. SEC. 67. The assessor of each county must return on his
assessment books all uncollected poll taxes in the name of
the person, firm, corporation or company liable to pay the
same.

County board SEC. 68. The county commissioners, or a majority ofof equalization,
how formed andthn
whe'ooded en, shall form a board for the equalization of the

assessment of the property of the county. They shall
meet for this purpose annually, on the first Monday in Au-
gust, at the office of the auditor, who shall act as clerk of
said board, and, having each taken an oath fairly and im-
partially to perform their duties as members of such board,
they shall examine and compare the returns of the as-
sessment of property of the county, and proceed to
equalize the same, so that each tract or lot of real prop-
erty and each article or class of personal property shall be
entered on the assessment list at its true and fair value,

Duties of subject to the following rules: First, they shall raise the
county board Z
defined. valuation of each tract or lot of real property which in

their opinion is returned below its true and fair value to
such price or sum as they belive to be the true and fair
value thereof, after five days' notice shall have been given
in writing; second, they shall reduce the valuation of each
tract or lot which in their opinion is returned above its true
and fair value to such price or sum as they believe to be the
true and fair value thereof; third, they shall raise the val-
uation of each class of personal property which in their
opinion is returned below its true and fair value to such
price or sum as they believe to be the true and fair value
thereof, and they shall raise the aggregate value of the
personal property of each individual, whenever they believe
that such aggregate valuation is less than the true valuation
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of the taxable personal property possessed by such indi-
vidual, to such sum or amount as they believe was the
true and fair value thereof, after five days' notice shall have
been given in writing; fourth, they shall, upon complaint
of any party aggrieved, being a non-resident of the county
in which his property is assessed, reduce the valuation of
each class of personal property enumerated in section 16
aforesaid, which in their opinion is returned above its true
and fair value, to such price or sum as they believe to he
the true and fair value thereof; and, upon like complaint,
they shall reduce the aggregate valuation of the personal
property of such individuals, who in their opinion have been
assessed at too large a sum, to such sum or amount as they
believe was the true and fair value of his personal property;
fifth, they shall not reduce the aggregate value of the real
property or the aggregate value of the personal property
of their county below the aggregate value thereof as re-
turned by the assessor, except manifest errors are shown
to exist therein, with the additions made thereto by the
auditor, as hereinbefore required; but they may raise the
aggregate valuation of such real property and of each
class of personal property of said county whenever they
believe the same is below the true and fair value of said
property, or class of property, to such aggregate amount
as they believe to be the true and fair value thereof. The
county auditor shall keep an accurate journal or record of Auditorto keep

the proceedings and orders of said board, in a book kept ceeditigs.

for that purpose, showing the facts and evidence upon
which their action is based, and the said record shall be
published the same as other proceedings of county com-
missioners, and a copy of such published proceedings shall
be transmitted to the auditor of the state, with the abstract
of assessment hereinafter required. The county board of
equalization may continue in session and adjourn from
time to time during three weeks, commencing on the said
first Monday of August, but after final adjournment the
county commissioners shall not have power to change the
assessed valuation of the property of any person, or to re-
duce the aggregate amount of the assessed valuation of the'Errors may be

taxable property of the county, but may correct errors in corrected,

Sig. 20.
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description or double assessments: Provided, That no
taxes shall be extended upon the tax rolls until the prop-
erty valuations are equalized by the state board of equali-
zation.

Auditor to note SEc. 69. The county auditor shall make due record ofchanges made
by board of th cag
equalization. the changes of the assessment lists determined by the

county board of equalization and make corrections accord-
ingly. Having made such corrections of the real or per-
sonal lists, or both, as the case may be, he shall make

Auditor to duplicate abstracts of such corrected lists, one copy of
make abstracts

lo andansed which he shall file in his office, and one copy he shall for-
mt tate ward to the auditor of state on or before the second Mon-

day of September following each county equalization. The
county auditor shall, also, on or before the fifteenth day of

Auditor to
transmit ab- December in each year, make out and transmit to the au-
stract of tax
roil, etc., to ditor of state, in such form as may be prescribed, a complete
state auditor,
when. abstract of the tax rolls of the county, showing the num-

ber of acres of land assessed, the value of such land, in-
cluding the structures thereon; the value of town and city
lots, including structures; the total value of all taxable
personal property in the county; the aggregate amount of
all taxable property in the county; the total amount as
equalized, and the total amount of taxes levied in the
county for state, county, town, and all other purposes, for

tof gi- that year. Should the auditor of any county fail to trans-
county to pay mit to the state auditor the first abstract provided for in
to stt ,ion this section by the time the state board of equalization
duties of state

tod relative convenes, and if, by reason of such failure to transmit said
abstract, any county shall fail to collect and pay to the
state its due proportion of the state tax for any year,.the
state board of equalization shall, at its next annual session,
ascertain what amount of state tax said county has failed
to collect and the state auditor shall charge the amount to
the proper county and notify the auditor of said county of
the amount of said charge; said sum shall be due and pay-
able immediately by warrant in favor of the state on the
general county fund of said county.

County'asses- SEc. 70. The assessors of the several counties in this
sors may meet

asnay pp- state shall meet at the state capital on the first Monday of
erty, etc. February of each year for the purpose of classifying and
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formulating an uniform schedule of values of all property

(except real property), so far as may be, for the purposes
of enlisting and assessment. The auditor of state shall act
as chairman of such meeting, and may participate in the
proceedings of the same, and one of such assessors shall act
as clerk, who shall keep a minute of the proceedings of such
meeting, and shall file such minutes or a copy thereof in
the office of the auditor of state, and the said auditor of
state shall furnish such forms as may be necessary to the
several assessors and boards of county commissioners of the
counties.of the state. Said assessors shall not continue in Sixdaysllmita-

session for longer than six days, and they shall be allowed e'ons'

by the boards of county commissioners of their respective
counties their actual traveling expenses in going to and re- Traveing ex-

n n Znpenses allowed.

turning from such meeting, but no other or further allow-
ance shall be made to them in addition to their regular
salaries.

SEC. 71. The secretary of state, land commissioner, to- State board of
equalization.

gether with the auditor of state, shall constitute the state who constitute.

board of equalization. The auditor shall be president of
the board and they shall have power to appoint one of
their number secretary, and may remain in session not to
exceed twenty days; may adjourn from day to day, and
employ such clerical assistance as may be deemed neces-
sary to facilitate its labors: Provided, That the expense
of said board shall not exceed the sum of five hundred
dollars in any one year. The said board shall meet an- When to meet.

nually, on the fourth Monday of September, at the office of
the auditor of state, and shall examine and compare the re-
turns of the assessment of the property in the several coun-
ties of the state, and proceed to equalize the same, so that
all the taxable property in the state shall be assessed at its
true and fair value. In the performance of their duties
they shall be governed by the following rules: First, they Duties defined

shall classify all property, real and personal, and shall raise
or lower the valuation of any class of property in any county
to a value that shall be equal and uniform so far as possi-
ble in every part of the state; second, the secretary shall
keep a full record of the proceedings of the board, and the
same shall be published in the biennial report of the audi-
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tor of state; third, they shall have authority to adopt rules
and regulations for the government of the board, and to en-
force obedience to its orders in all matters in relation to re-
turn of county assessments and to the equalization of taxes
by said board.

Transcript of SEC. 72. When the state board complete their equaliza-proceedings
transmitted totinhe'
counties. tion, the auditor of state shall transmit to each county audi-

tor a transcript of the proceedings of the board, within ten
days after said board adjourns, specifying the rate to be
added to or deducted from the valuation of the real prop-

Duties of erty of each of the several counties, and the county auditor
county auditor
relative to. shall add to or deduct from each tract or lot of real prop-

erty in his county the required per centum on the valuation
thereof, as it stands after the same has been equalized by
the county board of equalization, adding, in each case, any
fractional sum of fifty cents or more, and deducting, in each
case, any fractional sum of less than fifty cents, so that the
value of any separate tract or lot shall contain no fraction
of a dollar; and shall also add to or deduct from such class
of personal property in his county, the required amount on
the valuation thereof, as it stands after the same has been
equalized by the county board of equalization, adding or
deducting in manner as aforesaid any fractional sum, so that
the value of any separate class of personal property shall
contain no fraction of a dollar.

Taxes, how SEC. 73. All taxes shall be levied or voted in specificlevied.

amounts, and the rates per centum shall be determined
from the amount of property as equalized by the state
board of equalization each year, except such general taxes

State tax by as may be definitely fixed by law. The state tax shall be
state board, and
rate deter-
mined te levied by the state board of equalization and the rate be as-

certained by said board after concluding its labors of equal-
ization: Povided, That the rate levied in any one year
shall not, for general state purposes, exceed three mills on

Amount cera- a dollar, property valuation. The rate of levy, as deter-
fled to counties.

mined annually by the state board, shall be certified by the
auditor of state to each county auditor on or before the

county edby first Monday of November of each year. The county taxes
Ou est oex shall be levied by the county commissioners at the time of

penses.
their meeting in November of each year. Such taxes shall
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be based upon an itemized statement of the estimated
county expenses for the ensuing year, which statement
shall be included in the published proceedings of the said
board, and no greater levy of county tax shall be made
upon the taxable property of any county than will be equal
to the amount of such estimated expenses, with an excess
of fifteen per cent. of the-same. The rate per centum of
all taxes, except the state tax and such other taxes, the
rates of which may be fixed by law or the county commis-
sioners, shall be calculated and fixed by the county auditor
according to limitations hereinafter prescribed.

SEC. 74. For the purpose of raising a revenue for state, County board
27 to levy taxes at

county, school, road and other purposes, the board shall, at Novemberses-

said November session, levy a tax on all taxable property rates.

in the county, as shown by the assessment roll, which tax
shall be sufficient in amount to defray the state, county,
school, road and other expenses of the county or state:
Provided, The state tax shall not exceed three mills, as
regulated by the state board of equalization. The county
tax shall not exceed eight mills; the school tax shall not
exceed six mills; the road tax shall not exceed five mills;
the bridge tax shall not exceed two mills; and all other
taxes in accordance with the state laws.

SEC. 75. The county auditor shall make out the tax rolls Auditor to
make out tax

according to the prescribed form. The rate per cent. rolls method

necessary to raise the required amount of the various taxes
shall be calculated on the assessed valuation of property as
determined by the state board of equalization; but in cal-
culating such rates, no rates shall be used resulting in any
fraction other than a decimal fraction, or less than one-tenth
of a mill; and in extending any tax, whenever it amounts
to a fractional part of a cent, it shall be made one cent.
The tax shall also be made out to correspond with the assess-
ment books in reference to ownership and description of
property, with columns for the valuation, and for the vari-
ous items of tax included in the total amount of all taxes
set down opposite each description of property. The
amount of all taxes shall be entered in the proper columns,
as shown by entering the rate per cent. of each tax at the
head of the proper columns.
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SEC. 76. It shall be the duty of the county auditor to
make in each tax book or list, a certificate in the following
form, viz.:

certificate to I, A- B-, auditor of- county, State of Washing-
tax roll. ton, do hereby certify that the following is a correct list of taxes

levied on the real and personal property in the county of - for
the year one thousand eight hundred and -

Witness my hand and seal this day of
County Auditor.

Fiscal year. SEC. 77. The fiscal year contemplated in this act shall
commence on the first day of April and end on the thirty.-
first day of March in each year.

Tax roll deliv- SEC. 78. The county auditor shall deliver the tax books
ered to county
treasurer. of the county to the county treasurer on or before the first

day of December in each year, with his warrant thereto at-
tached, authorizing the collection of said thxes, taking his
receipt therefor. The amount of said taxes due upon said
books shall be charged to the treasurer, and said books,
with the warrant for collection, shall be full and sufficient
authority for the county treasurer to receive and collect
taxes therein levied.

Treasurer re-
eieaesd col- SEC. 79. The county treasurer shall be the receiver and

lector of all
taxes. collector of all the taxes extended upon the tax books of

the county, whether levied for state, school, bridge, road
or other purposes, and also of all fines, forfeitures or pen-
alties, received by any person or officer for the use of his
county; and he shall proceed to collect the saine according
to law, and place the same, when collected, to the credit of
the proper funds. -

Notice given of SEC. 80. On receiving the tax books from the county
taxes due.

auditor, the treasurer shall give notice by publication in
some newspaper having general circulation in the county,
once in each of three consecutive weeks, that the tax books
have been turned over to him for the collection of taxes

On request, thereon. He shall, when requested, notify each tax payer

ntriy ac osta in his county, by postal card, at the expense of the county,
card of taxes
due, having printed on said card the name of each tax and the

levy made on the same, of the amount of his real and per-
sonal property, and the total amount of tax due on the
same; and from and after the taking effect of this act the
county treasurer shall be the sole collector of all delinquent
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taxes, and all other taxes due and collectible on the tax
lists of the county, and all other county officers having tax
lists in their possession, or authority to collect on the same,
are hereby directed to deliver up said lists to the treasurer
of their respective counties, to the end that such treasurer
shall be the sole collector of all taxes levied therein.

SEC. 81. The county treasurer, upon receiving the pay- Treasurerre-

ment of any tax, shall give to the person paying the same paid.

a receipt therefor, specifying therein the land, city or town
lot, or other real and personal property on which the tax so
paid was levied according to its description in the treasurer's
tax roll and the year for which such tax was levied. Such
receipt shall be numbered consecutively for such year, and Roeceip what

such number shall be entered upon the treasurer's tax roll
opposite each and every piece of property therein. It shall
contain the name of the party paying, with the amount and
date of payment. Such receipt shall be made out with a
stub, which shall be a summary of the receipt, and the stub
filed with the county auditor, and prior to filing said stub Post collections

ZD to properitund

he shall post such collections in a cash or collection register, account.

provided for that purpose and for the distribution of col-
lections to the respective funds, to thus keep an accurate
account, not only of the gross amount of collections, but
also the amounts collected upon each and every fund.

SEC. 82. All unpaid personal property taxes shall be Personal prop-
erty tax, when

deemed delinquent on the first day of March next after delinquent.

they become due; and thereupon a penalty of ten per cent.
shall attach and be charged upon all such taxes, and inter- Interest and

est at the rate of twenty per cent. per annum from date of penalties.

delinquency until paid. After the first day of March the
county treasurer shall immediately proceed to collect all How collected,

delinquent personal property taxes, and if such taxes are property, etc.

not paid on demand, he shall distrain sufficient goods and
chattels belonging to the persons charged with such taxes,
if found within the county, to pay the same, with the said
penalty of ten per cent. and all accruing costs, and shall
immediately proceed to advertise the same in three public
places in the county, town or district where such property
is taken, stating the time when and the place where such
property will be sold; and if the taxes for which such prop-
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erty is distrained, and the costs which accrue thereon, are
not paid before the day appointed for such sale, which shall
not be less than ten days after the taking of such property,

Sale of prop- such treasurer or his deputy shall proceed to sell such prop-
erly for.

erty at public vendue, or so much thereof as will be suffi-
cient to pay said taxes and the cost of said distress and sale.

In case of fail- SEc. 83. If the county treasurer is unable, for the want11re to collect,
to file list with
autor, etr. of goods or chattels whereon to levy, to collect, by distress

or otherwise, the taxes, or any part thereof, which may have
been assessed upon the personal property of any person or
corporation, or any executor or administrator, guardian,
receiver, accounting officer, agent or factor, such treasurer
shall file with the county auditor on the first day of June fol-
lowing, a list of such taxes, with an affidavit of himself or
of the deputy treasurer entrusted with the collection of said
taxes, stating that he had made diligent search and inquiry
for goods and chattels wherewith to make such taxes, and

Proceedings was unable to make or collect the same. He shall note on
under.

the maroin of such list the place to which any delinquent
taxpayer may have removed, with the date of his removal,
if he is able to ascertain such fact. The county auditor
shall deliver such list and affidavit to the board of county
commissioners at their first session thereafter, and they
shall cancel such taxes as they are satisfied cannot be col-

aelstied lected. The county auditor shall then certify to the state
tostateaudtor. auditor the amount of state tax thus found to be delinquent
Amount de- and uncollectible, which amount shall be deducted from the
ducted from
amount due amount to be paid by such county to the state treasurer on
state.

or before September thirtieth of each year, as provided in
section 91 of this act.

Feingsisoe- SEC. 84. Within ten days after the adjournment of the
foce etion
forjicileiron board of commissioners the auditor shall file a copy of such

byCuOaSS.fle C~~
revised list with the clerk of the superior court of the county;
and within ten days after the filing of such copy the clerk
shall issue and deliver to the sheriff of the county where the
person against whom such tax is claimed may at the time
reside or be, for service, a citation to each delinquent named
on said list, stating the amount of tax and penalty, and re-
quiring such delinquent to appear, within thirty days, be-
fore the superior court in the county and show cause, if any
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there be, why he should not pay said tax and penalty; and
if he fails to pay said tax, penalty and costs to the treasurer
within thirty days, or show cause as aforesaid, the court
shall direct the clerk to enter a judgment against such de-
linquent for the amount of such tax, penalty and costs.
Within twenty days thereafter said clerk shall make a tran- Judgmentsame

as in civil ac-
script of such judgment and file the same in the office of the tions.

auditor, and thereafter the same shall be a lien as other judg-
ments in civil actions.

SEC. 85. The clerk shall tax as fees for issuing such cita- Clerk's fees to
zD be taxed.

tion and perfecting judgment one dollar and fifty cents in
cases not contested, and in contested cases such fees as are
allowed by law in civil actions: Provided, That no costs Proviso.

shall be taxed against the county. Executions shall be is-
sued upon such judgment at the request of the prosecuting
attorney, and shall state that the judgment was obtained
for delinquent taxes, and no property shall be exempt from
seizure thereon, except as in this act provided.

SEC. 86. If any county treasurer shall refuse or neglect Liability of
.C treasurer for

to collect any tax assessed upon personal property, where neslt orrem

the same is collectible, or to file the delinquent list and affi- duties.

davit, as herein provided, he shall be held, in his next set-
tlement with the auditor, liable for the whole amount of
such taxes uncollected, and the same shall be deducted from
his salary and applied to the several funds for which they
were levied.

SEc. S7. The county auditor, within thirty days after ncaseofre
moval of delhi-

receiving the delinquent list of personal property taxes, q tax of
auditor to for-

shall make out and forward to the treasurer of any county nisli list to
county when

in this state to which any delinquent taxpayer may have ready.

removed, a statement or account of such delinquent taxes,
specifying the value of property on which said taxes were
levied, and the amount of taxes levied thereon, to which he
shall add an amount equal to the sum of twenty-five per
centum on the taxes levied, and if said delinquent taxpayer
left the county in which said taxes were levied after the
time required by law for the county auditor to deliver the
tax list to the county treasurer; but if he left the county
previous to the time required by law for the delivery of
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said tax list to the county treasurer, then the said county
auditor shall not add the twenty-five per centum.

Diity of treas- 8.o uh ~ o
urerto si SEC. 88. On receipt of any such statement or account, the
taxes. county treasurer to whom such statement or account shall

be sent shall immediately proceed to collect the same of
the person so charged with said taxes and per centum, for

Fees. which service he shall be allowed the same fees that county
treasurers shall be allowed by law for collecting delinquent
taxes by process, as provided in section 89, to be collected
of the person against whom said taxes were charged; and

collections to all taxes thus collected shall be by him remitted to the
be remitted to
proper county. treasurer of the county to which said taxes belong; and, at

the same time, he shall return the original statement or ac-
count to the auditor of the county from which it was re-
ceived, stating the amount of his collections, and, if any
taxes remain unpaid, the reason why said taxes could not
be collected, certifying in his official capacity to the same.

Fees, how SEC. 89. The county treasurer, or his deputy, shall taxtaxed by treas-
urer, the same fees for making distress and sale of goods and

chattels for the payment of taxes as are allowed by law to
constables for making levy and sale of property on execu-
tion; traveling fees to be computed from the county seat
of the county to the place of making the distress.

Quarterly set- SEC. 90. On the first Mondays of January, April, July
tlements by
treasurer, and October, respectively, of each year, the county treasurerwhen.

shall make full settlement with the county auditor of his
receipts and collections for all purposes from the date of
the last settlement up to and including each day mentioned,
and the county auditor shall, within twenty days after each

Abstractsent to settlement, send an abstract of the same to the auditor of
state auditor.

state, in such form as the said auditor of state may pre-
Complete set- scribe. At the ApriJ and October settlements the treasurer

shall make complete returns of his collections on the cur-
rent tax list, showing the amount collected on account of
the several funds included in said list.

s taxes, how SEC. 91. The county treasurer of each county shall pay
and when made
by treasurer, over to the state treasurer, on or before April fifteenth of

each year, seventy-five per cent. of the state tax levied for
the preceding year, and shall pay over the remaining
twenty-five per cent. on or before August first of each
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year: Provided, Credit shall be given any county for the Creit for delin-

amount of state tax found delinquent as provided in sec-
tion 83 of this act, and for such errors and double assess-
ments as may appear on said roll.

SEC. 92. On the first day of July of each year, the county AnnualImalan-

treasurer shall balance up the tax rolls placed in his hands, rolls.

and with which he stands charged. He shall then report
to the county auditor the amount of taxes he has collected
and specify the amount collected upon each fund. He
shall also report the amount of taxes that remain uncol- Rgof taxes

lected and delinquent upon the tax rolls, which, with his ieo ade,
collections, should balance his account, as he stands charged. etc.

He shall then report in addition thereto, the amount of his
collections on interest and penalty since the taxes became
delinquent, and as added to the original amounts by him,
when making such collections, and with which he is now to
be charged by the auditor, such report to be duly verified.
The county auditor shall thereupon proceed to compare the Comparing and

settling of ac-

stub tax receipts of the treasurer, filed in his office, with cudintsr
the treasurer's tax rolls, and note if the tax roll is properly
marked opposite each tract or tax with the word " paid, "
and the number of the treasurer's receipt, that he gave in
discharge of any tax is properly entered opposite each tract
or tax described in such receipts, and if the descriptions,
amounts, name, numbers and funds agree; the auditor shall
also compare said receipts with the treasurer's cash book,
or collection register, upon which he is required to post
them, and if so properly credited to the several funds, and
also coincide in all respect with the tax rolls, he shall test
the footings upon the treasurer's collection register, to see
that no errors have been made, or frauds perpetrated. He
shall then satisfy himself that the collections of the interest
and penalty, required to be added after taxes have become
delinquent, have been collected and properly accounted for,
and if so, to charge the treasurer with the same. If the
treasurer's receipts and books in all respects are correct and 'hntasr-

shall be bal-
true and the collections fully and properly accounted for by ancebd.

cash on hand and proper vouchers for moneys disbursed,
which vouchers the auditor must also examine and com-
pare with the treasurer's warrant register, the auditor shall
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enter the credits and debits upon the treasurer's account
and properly balance the same up to date.

Taxes imposed SC 3 nad o aei entate o SEC. 93. Lien, Unpaid Taxes on Real Estate.--All taxes
len thereon. and levies which may hereafter be lawfully imposed or

assessed shall be and they are hereby declared to be a
lien respectively upon the real estate upon which they may
hereafter be imposed or assessed, which liens shall include
all charges and expenses of and concerning the said taxes
which by the provisions of this act are directed to be made.

Priority oflien. The said lien shall have priority to and shall be fully paid
and satisfied before any recognizance, mortgage, judgment,
debt, obligation or responsibility to or with which said real

Interest on real estate may become charged or liable. All taxes upon realestate tax after
March lst. estate unpaid on the first day of March after the year for

which they were assessed shall be on interest at the rate of
twenty per cent. per annum until paid, to which shall be
added the charge of ten per centum penalty.

of unpaid taxes, SEc. 94. In the month of April annually the county
prepared by
treasurer in treasurer shall, in duplicate books to be entitled "The reg-
duplicate.

ister of unpaid taxes on real estate for the year 189-,"
cause to be registered all unpaid taxes for the preceding
year, including the penalty aforesaid, with a column for ac-

county treas- cruing interest, and a fee of twenty-five centsfor each andurer's fees. or
every separate assessment upon which the taxes remain un-
paid. One of such registration books shall be deposited in
the office of county auditor and the other shall remain on
file in the office of the county treasurer. The said county

County alir- treasurer shall furnish the county attorney a list of all reg-ney to he fur- tD
se listoe'istered taxes on real estate unpaid in the month of Aprilregistered tax e e on

unpaid. every two years succeeding the year for which said taxes
were levied, together with certified bills or statements which
shall exhibit such registered unpaid taxes, penalty, interest
and accrued expenses.

County attor- SEC. 95. Said county attorney under the direction of theney to enforce

procent by county treasurer shall collect the same or enforce payment
thereof in the manner hereinafter provided. Upon receipt
thereof, or upon sale of the real estate upon which said
registered taxes are a lien, the said county attorney shall

Pay over col- pay quarterly to said county treasurer all moneys by himlections quar-
terly. collected. The said county treasurer shall enter satisfac-
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tion on the proper duplicate registers of unpaid taxes on
real estate in the offices of county treasurer and auditor.

SEC. 96. All taxes registered as aforesaid and remaining When tax lien
shall expire.

unpaid shall cease to be liens after the expiration of five
years from the first day of March of the year succeeding
that in which they became due, unless suit be brought to
recover the same as hereinafter provided, and such suits be
prosecuted to judgment. All such judgments or decrees Judgents,

shall in all respects as to the lien thereof and mode of en- t practice in

foreement be and continue as other judgments and mode of
procedure, and the procedure shall conform to the practice
in such suits as prescribed by the practice regulating civil
actions.

SEC. 97. There shall be an allowance of rebate to all Rebate aliow-

aId prior topayers of taxes who shall pay the same within the year Ja'nuary st
next subse-

for which they are assessed, as follows: Three per cent. (inent to levy.

if paid on or before the first day of January next ensuing;
but if not paid on or before the 1st day of March, they
shall then become delinquent and a penalty of ten per renalty for de-

linquoey when
centum shall thereupon be added, and from the said first to attach.

day of March said unpaid taxes and penalty shall bear an in-
terest of twenty per centum per annum thereafter until paid.

SEC. 98. All and every person being the owner or haV- Al parties in
interest may

ing an interest in an estate or claim to real estate against payedelnquent

which taxes shall have been registered as unpaid may pay " sllen ore

the same and satisfy the lien at any time before suit or property,

sale of said real estate. The person or authority who'
shall collect or receive the same shall give a certificate that
such taxes have been so paid to the person or persons en-
titled to demand such certificate. Upon neglect or re- Neglectofroi-

cer to perrorm
fusal by such oflicer or authority to so certify the same duty, penalty

within ten days after the receipt of such registered taxes,
and to enter satisfaction thereof, such officer shall forfeit
and pay to the party aggrieved by such neglect the sum of
twenty-five dollars, to be recovered in any court having
competent jurisdiction, and such court, when satisfied-that
such registered taxes have been paid, shall issue an order
in writing directing the county treasurer and county audi-
tor to enter satisfaction upon such duplicate register of the
taxes so paid.
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All property lt, ado .- f
heretofore sold SEc. 99. All lots, tracts and parcels of land heretofore
to counties for the delinquent taxes due and unpaid
delinquent sold to counties fortedliqntaxsueadnpd
taxes to be reg-
istered in books therefor shall be designated by the county treasurer in
by treasurer.

proper duplicate books of registration, and the said de-
linquent taxes, penalty, interest and expenses due and un-
paid shall be entered as herein provided, as near as may
be, and such registration shall have the same effect as
though such delinquent or unpaid taxes had been registered
under the provisions of this act: Provided, however,

osin raes That the county treasurer may forthwith proceed to sell
thereon. such real estate for the unpaid taxes so due as aforesaid,

conformable to the provisions of this act.
Holders of tax SEC. 100. Persons holding tax deeds for lots heretoforedeeds may cite

erto sop sold by any county in the state for delinquent taxes are
cause, etc. hereby authorized and empowered, if they so elect, to cite

the owner or reputed owner of any tract against whom
such taxes were levied or imposed, to show cause why said
premises so purchased at any tax sale should not be de-
creed under the present act to such purchaser or pur-

chasers.

SUITS TO ENFORCE COLLECTION OF UNPAID TAXES ON

REAL ESTATE.

ny ain; SEC. 101. The county attorney, under the direction of
suit to foreclose
tax liens, etc. the county treasurer, shall enforce the payment of regis-

tered unpaid taxes on real estate and such as hereafter may
be registered, as herein piovided. The said county at-
torney shall, when so directed, bring suit in the name of
the proper county in the superior court having jurisdiction
to foreclose the lien against the tracts, lots or parcels of
real estate, returned and registered in said registers of un-
paid taxes on real estate, naming as defendant or de-
fendants the owner or reputed owner, or against an unknown
owner, and all persons who have recorded interests, estates
or incumbrances. The county attorney may include in one
suit any or all parcels of land registered as belonging to
the same owner or owners. Nothing herein contained shall
prevent the board of county commissioners, in any case
where taxes have been assessed on separate and distinct
properties as one estate, at any time before the payment of
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the said.taxes, to apportion the same ratable upon the said
several and distinct portions of the property so assessed
together.

SEC. 102. In all cases in which unpaid taxes shall have In case of joint
owners to de

been or may hereafter be registered against any lot or par- linquent prop-

cel of land, whether improved or unimproved, and it shall vn ro e-
est and propor-

appear by affidavit of claimant or defendant or other proper tionat payment
of taxes due.

evidence, that said lot in fact consists of two or more lots
belonging to different persons, the proper court shall per-
mit and require the claim, whether before or after any par-
tial payment thereof, to be apportioned, that a due propor-
tion thereof and no more shall be charged and recovered
against and from the several lots included in the tax as orig-
inally assessed and registered, and upon the payment of
such apportioned claim, the lot upon which the taxes have
been paid shall be released, but such release shall not im-

pair the validity nor in any way affect the claim upon the
remainder of such lot or lots.

SEC. 103. In any suits to enforce the liens of such regis- i1ow suits shaln
be instituted.

tered unpaid taxes, the county attorney may commence the
same by filing with the clerk of the proper superior court
a claim or statement exhibiting the items of such registered
unpaid taxes, accrued taxes, expenses and costs, and the
description of the real estate upon which they are a lien,
attested and signed by him in his official capacity, which
shall be a sufficient complaint and the only one required;
but nothing herein contained shall prevent said attorney
from filing a complaint should he so elect. The clerk shall
thereupon issue a summons, citation or notice, in which shall
be designated the lot or tract of land by its number or cer-
tain description, the name of owner, reputed owner or that
the name of owner is unknown, amount of claim, time of
hearing, citing such defendant or defendants to appear and
show cause why the premises described, or so much thereof
as may be necessary, shall not be sold to pay such taxes,
accrued taxes and expenses of sale. Such notice or citation
may be substantially in the following form:
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Form of notice IN THE SUPERIOR COURT OF THE STATE OF WASHINGTON; FOR THE
to delinquent.

COUNTY OF

COUNTY OF - , PLAINTIFF, VS. - , DEFENDANT.

The State of Washington to - - , greeting: To - -,
defendant-You [and each of you] are hereby required to appear
in the superior court of the State of Washington, for the county of

-, within twenty days after the daiy of service of this summons
upon you, if served in said county, or if served in any other county,
then within thirty days after the day of service, then and there to
show cause, if any there be, why that certain tract of land situated
in said county of - . and more particularly described as fol-
lows, to wit: [Here insert description as contained in bill of com-
plaint filed ] shall not be sold to pay registered unpaid taxes amount-
ing [to] - dollars and - cents, together with costs of this
action, and unless you so appear and show cause the said plaintiff
will move for a decree foreclosing the lien of said unpaid taxes on
said premises, and that the same may be sold to pay said registered
unpaid taxes.

Witness my hand and the seal of the said court this - day of-
[SEAL.]

County Clerk and Clerk of said Court.

Service of said notice shall be made as in other civil ac-
tions, except as herein modified or provided.

Proceedings SEC. 104. Whenever it shall appear by affidavit filed
when personal
service on de-
linquent can- that after diligent search and inquiry the registered owners
not be had. of such real estate, against whom action has been com-

menced for the unpaid taxes due therefor, are non-residents
of the county, or cannot be found therein, it shall be lawful
for the sheriff to post a copy of said writ on a conspicuous
part of the premises described, and by publishing a copy
thereof three successive weeks in a newspaper published in
the county, or of general circulation in the county, where
such property is situated, and such posting and publishing
is equivalent in all respects to a personal service of said
writ on such registered owner- or owners, which posting
and publication being made, the plaintiff may proceed to
recover judgment in default of appearance or answer, and
the facts set forth in said affidavit, hereinbefore required to
be filed, shall be conclusive, for the purposes of the case, as
to the non-residence of the defendant or registered owner.
In case an owner shall be unknown, or, for other causes,
cannot be personally served, and the real estate proceeded
against shall be improved, and an adult person or tenant
may reside thereupon, a service of the summons on such
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tenant or adult resident shall be deemed a personal service
on the owner, and, for the purposes of this act, such tenant
or resident adult shall be deemed the agein of the owner,
and service upon such agent shall be equivalent to personal
service. All of which facts shall be established by the re-
turn of the officer and affidavit of publication.

SEC. 105. If no defense be made or cause shown. judg- Judgment by

ment shall be entered for the amount named in the com-
plaint, to which shall be added a reasonable counsel fee, to
be fixed by the court. In all such causes the certificate of
the county auditor of the registration of said taxes shall be
received as prima facie evidence of the amount of taxes
due, together with interest thereon. Defendant may prove Proofofprior

or partialfpay
that such taxes so registered have been paid, or satisfied ment.

wholly or in part, in which case judgment shall be entered
for the defendant or defendants, or for the county for such
amount as shall remain due.

SEc. 106. After the filing of said claim or complaint,
and service of the process, as herein prescribed, the further
proceedings shall conform to the procedure in foreclosures
of liens and mortgages, as far as the same shall be appli-
cable. Sales shall be roverned and conducted in the same rroceemgst

in shall conform to
miner, and be subject to all the terms and conditions proredre for

which regulate sales of real estate in suits of foreclosure. lens, etc.

Whenever any lot or parcel of land, or part thereof, shall
have been sold for more than the sum chargeable there-
upon, including the costs of sale, the surplus shall all be
paid to the county treasurer; but the officer conducting
the sale shall take a separate receipt therefor, and file the
same with the county auditor. At any time thereafter the Surplus of

sales, how dis-
owner, or his legal representative, on satisfying the board posed of.

of county commissioners of the ownership of the sold prem-
ises, shall be entitled to a warrant refunding such surplus.

SEC. 107. Minors, insane persons, idiots, or persons in Minors, etc.,
right to re-

captivity, or in any country with which the United States deem, etc.

are at war, having an estate in or lien on lands sold for
taxes, may redeem the same within two years after such
disability shall cease; but in such case the right to redeem
must be established in a suit for that purpose, brought
against the party holding the title under the sale.

Sig. 21.
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Taxes paid by SEC. 108. When any tax on any real estate is paid by ortenant, etc.,
how recovered. collected of any occupant or tenant, or any other person,

which by agreement or otherwise, ought to have been paid
by the owner, lessor or other party in interest, such occu-
pant, tenant or other person may recover by action the
amount which such owner, lessor or party in interest ought
to have paid, with interest thereon at the rate of ten per
cent. per annum, or he may retain the same from any rent
due or accruing from him to such owner or lessor for real
estate on which such tax is so paid; and the same shall,
until paid, constitute a lien upon such real estate.

Mortgagee or SEC. 109. Any person who has a lien, by mortgage orlien bolder may C
pay tax, etc. otherwise, upon any real property on which the taxes have

not been paid, may pay such taxes and the interest, penalty
and costs thereon; and the receipt of the county treasurer
shall constitute an additional lien on such land, to the
amount therein stated; and the amount so paid and the
interest thereon, at the rate specified in the mortgage or
other instrument, shall be collectible with, or as a part of,
and in the same manner as the amount secured by the orig-
inal lien.

When taxes on SEC. 110. The taxes assessed upon real property shall bereal property

thereon, a lien thereon from and including the first day of April-in
the year in which they are levied, until the same are paid;
but, as between a grantor and grantee shall [such] lien
shall not attach until the first day of November of said

When on per- year. The taxes assessed upon personal property shall be
sonal property.

a lien upon the personal property of the person assessed,
from and after the time the tax books are received by the
county treasurer.

How lands-may SEC. 111. It shall be sufficient to describe lands in all
be described in

aents. proceedings relative to assessing, advertising or selling the
same for taxes, by initial letters, abbreviations and figures
to designate the township, range, sections or part of sec-
tions, and also the number of lots and blocks.' Whenever
the abbreviations "do", or characters ',,", or any similar

abbreviations or characters shall be used in any such pro-
ceedings, they shall respectively be construed and held as
meaning and being the same name, word, initial, letter or
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letters, abbreviations, figure or figures as the last preceding
such ' do,", ",,", or other similar characters.

SEC. 112. The county auditor, if he has reason to Duty of county
auditor in case

believe or is informed that any person has given to the as-nts e

sessor a false statement of his personal property, or that er"onal prop-

the assessor has not returned the full amount of all prop-
erty required to be listed in his county, or has omitted or
made an erroneous return of any property which is by law
subject to taxation, or if it shall come to his knowledge
that there is property of a non-resident of his county
which is about to be removed from the state, which has
not been listed for taxation for the current year, shall pro-
ceed, at any time before the final settlement with the
county treasurer, to correct the return of the assessor, and
to charge the owners of such property on the tax lists with
the proper amount of taxes; to enable him to do which he
is hereby authorized and empowered to issue compulsory Mayrequire

compulsory
process, and to require the attendance of any person whom process, etc.

he may suppose to have a knowledge of the articles or
value of the property, and to examine such person on oath
in relation to such statement or return, and the auditor in
all such cases shall notify every such person, before mak-
ing the entry on the tax list, that he may have an oppor-
tunity of showing that his statement or the return of the
assessor is correct; and the county auditor shall, in all
cases, file in his office a statement of the facts or evidence
upon which he made such corrections, but he shall in no
case reduce the amount returned by the assessor without
the written consent of the auditor of state, on a statement
of the case submitted by the county auditor or the party
aggrieved.

SEC. 113. If any tax on any property liable to taxation Property eseap-
Ing taxation,

is prevented from being collected for any year or years, amount may be
added to
amount for suc-

by reason of any erroneous proceeding, or other cause, the cengfyear.

amount of such tax which such property should have paid
shall be added to the tax on such property for the next
succeeding year.

SEC. 114. At the time of taking the assessment of real Property ex-

property the assessor shall enter each description of prop- Mon must be
prperty u t i of p lated and do-
erty exempt under the provisions of section five of this act, scribed.
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and value and list the same in the manner and subject to
the same rule as he is required to assess all other property,
designating in each case to whom such property belongs,
and for what purpose used, to entitle it to exemption.

Auditor and SEc. 115. Every county auditor and every county as-assessor, penal-
ties frneglectreus

iers sessor who in any case refuses or knowingly neglects to per-
form any duty enjoined on him by this act, or who consents
to or connives at any evasions of its provisions, 'whereby
any proceeding required by this act is prevented or hin-
dered, or whereby any property required to be listed for
taxation is unlawfully exempted, or the valuation thereof
is entered on the tax list at less than its true cash value,
shall, for every such neglect, refusal, consent or connivance,
forfeit and pay to the state not less than two hundred nor
more than one thousand dollars, at the discretion of the
court, to be recovered before any court of competent juris-
diction.

In civil actions SEC. 116. Whenever a civil action is commenced against
against county

fes, cusel any person holding the office of county treasurer, county
allowed. auditor, or any other officer, for performing, or attempting

to perform, any duty authorized or directed by any statute
of this state for the collection of the public revenue, such
treasurer, auditor or other officer may, in the discretion of
the court before whom such action is brought, by in order
made by such court and entered in the minutes thereof, be
allowed and paid out of the county treasury, reasonable fees
of counsel and other expenses for defending such action:

Proviso. Provided, That if judgment is rendered against him, said
fees, expenses, damages and costs shall be paid by such
officer.

Lists of lands SEC. 117. The auditor of each county shall, on or before
sold by local
land officers, the first day of April of each year, obtain from the localetc., to be pro-Apiyer rn toa

dicounty land officers in the state, and from the several land grant
railroad companies, lists of lands sold, or contracted to be
sold, during the previous year in his county, and certify
them for taxation, together with the various classes of state
lands sold during the same year, to the assessor of the
county in which such lands may be situated. He shall
also, at the same time, obtain lists of lands reverting to the
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railroad companies each year by reason of the forfeiture of
contracts, for cancellation of taxes, and it shall be the duty
of the railroad companies to report such sales and forfeit-
ures on or before the first day of April, each year, to each
county auditor of the county in which such lands are situ-
ated: Provided, That all forfeited lands not so reported
shall be held for all taxes accruing thereon.

SEC. 118. The auditor of state shall prescribe the forms Auditorofstate
to prescribe

of all blanks and hooks required under the provisions of forms for as-

this act, and, except as hereinafter provided, shall have all books. etc.

detail lists, schedules, assessment and tax books to be used
in connection with the assessment and collection of the pub-
lic revenue printed, and, when necessary, bound at the ex-

pense of the state, and furnished in sufficient size and
quantities to the several counties as may be required: Pro- Proviso.

vided, That counties having an assessment exceeding ten
millions of dollars may provide their own assessment books
and blanks, the expense of such books and blanks to be

paid by the county. The assessment books and blanks
shall be in readiness for delivery to the assessor on the last
Saturday of March in each year. The auditor shall decide Auditor to de-

cide questions
all questions that may arise in reference to the true con- of constructionof this act, etc.
struction or interpretation of this act, or any part thereof,
in connection with the advice and opinion of the attorney
general of the state, and such decision shall have force and
effect until annulled by the judgment or decree of a court
of competent jurisdiction.

SEC. 119. An act entitled "An -act to provide for the Repeanng
clause.

assessment and collection of taxes in the State of Washing-
ton." enacted by the legislature of this state at the first
session thereof, and delivered to the governor March 28,
1890 (chapter XVIII of session laws of 1889-90), is hereby
repealed: Provided, That the repeal of said act shall not
be construed to impair any existing right, or affect any
proceeding pending at the time this act shall take effect;
but all proceedings for the assessment of any tax or col-
lection of any tax, or special assessment remaining incom-
prete, may be completed under the provisions of the above
entitled act hereby repealed.
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Emergency SEC. 120. Whereas, the existing laws of this state relat-
clause.

ing to the assessment and collection of taxes are defective
and insufficient, this act shall take effect and be in force
from and after its approval by the governor.

Approved March 9, 1891.

CHAPTER CXLI.
[ S. B. No. 193.]

RELATING TO INTERNAL IMPROVEMENTS IN CITIES
AND TOWNS.

AN ACT to amend section two of an act entitled "An act authoriz-
ing cities and towns to construct internal improvements and to
issue bonds to pay therefor, and declaring an emergency," ap-
proved March 26, 1890.

Be it enacted by the Legislature of the State of Washington:

SECTION 1. Section 2 of said act is hereby amended so
as to read as follows: Sec. 2. Whenever the city council

or board of trustees of any such city or town shall deem it
advisable that the city or town of which they are such offi-
cers shall exercise the authority hereby conferred upon

them in relation to water works, sewerage or works for
lighting purposes, any or all thereof, the corporation shall

provide therefor by ordinance, which shall specify and adopt

the system or plan proposed and declare the estimated cost
Submitting to thereof as near as may be, and the same shall be submitted
vote.

for ratification or rejection to the qualified voters of said
city, at a special election, of which 30 days' notice shall be

given in the newspaper doing the city printing, by publi-
cation in each issue of said paper during said time: Pro-

vided, That if the said city or town is to become indebted or
issue bonds for such water works, or sewerage system or
plant or works for lighting purposes, the said proposition
and authority to become so indebted shall be adopted and hs-

Limit of votes sented to by three-fifths of the qualified voters of said city
necess8ry.

or town voting at said election, except as to the adoption


